ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch xúc tiến đầu tư năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 03/2014/QĐ-TTg ngày 14/01/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về Ban hành Quy chế quản lý nhà nước đối với hoạt động xúc tiến

đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động

đầu tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoại và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Công văn số 10610/BKHĐT-ĐTNN ngày 15/12/2023 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 565/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của UBND tỉnh về

việc thu hồi, điều chỉnh giảm và giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước

năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị và thành phố Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và

Du lịch tại Tờ trình số 12/TTr-TTXT ngày 02/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch xúc tiến đầu tư năm 2024 tại Biểu kèm theo

Quyết định này.

Tổng kinh phí thực hiện: 1.200 triệu đồng, nguồn chi xúc tiến đầu tư đã

giao cho Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tại Quyết định số

565/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của UBND tỉnh.

Điều 2. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch có trách nhiệm

tổ chức thực hiện các hoạt động xúc tiến đầu tư, quản lý, sử dụng kinh phí đúng

mục đích.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu

tư, Thương mại và Du lịch, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà

nước tỉnh và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Trung tâm XTĐTTM&DL;

- Các PCVP UBND tỉnh,

  các phòng CV, TTTT;

- Lưu: VT, KT (LC).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2024-05-03T13:38:32+0700

		2024-05-04T16:23:56+0700

		2024-05-04T16:23:56+0700

		2024-05-04T16:23:56+0700